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1.

Prioritering af rækkefølge for nye lokalplaner

Sagsfremstilling
Teknisk Forvaltning fremlægger den prioriterede lokalplanliste af 28. november 
2011. Listen fremlægges halvårligt og angiver rækkefølgen for udarbejdelse af 
lokalplaner. Listen er inddelt i 3 afsnit: Lokalplaner under udarbejdelse, 
Lokalplaner under overvejelse og Boblerne.

Listen blev sidst fremlagt i august 2011. Siden er følgende lokalplaner vedtaget:

 Lokalplan 230 for område til offentligt formål ved Chr. X's Allé
 Lokalplan 229 for ny boligbebyggelse på Skovtofte

Lokalplaner under udarbejdelse (lnr. 1-11) er igangværende lokalplaner, som enten 
er under behandling, har godkendt lokalplangrundlag eller tilsvarende 
bemyndigelse. 

Lokalplaner under overvejelse (lnr. 12-36) er lokalplaner, der efter forvaltningens 
skøn vil blive aktuelle eller nødvendige som følge af tidligere trufne beslutninger 
eller politikker. 

Boblerne (lnr. 37-44) er lokalplaner med en mere uafklaret status, enten 
projektmæssigt eller politisk. 

Det understreges, at listen er dynamisk, forstået på den måde, at nye 
lokalplanpligtige byggeprojekter eller nye § 14-forbud m.v. kan ændre den 
prioriterede rækkefølge. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen, da opgaven løses inden for de allerede afsatte rammer. 

Beslutningskompetence
Byplanudvalget.

Indstilling
Teknisk Forvaltning foreslår, at den prioriterede lokalplanliste af 1. januar 2011 
godkendes.
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Byplanudvalget den 7. december 2011:
Godkendt. 

Der gøres opmærksom på, at det kun er lokalplan 1 til 11, der er prioriteret.
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2.

Lokalplan 235 for Kanalvejsområdet

Sagsfremstilling
Baggrund
Formål med ny planlægning for Kanalvejsområdet. Der ønskes skabt et attraktivt 
område med nybyggeri til erhverv, publikumsorienteret anvendelse, boliger, grønne 
områder, byrum, en re-etablering/fortolkning af Fæstningskanalen og en kobling til 
Lyngby Storcenters nordfacade.  Lyngby-Taarbæk Forsyning har gennem flere år 
undersøgt muligheden for at åbne Fæstningskanalen som et vandløb, der kan lede 
regnvand fra omkringliggende veje og tage til Lyngby Sø.

For yderligere uddybning af projektet se bilaget Projektinitiering for 
Kanalvejsområdet.

Der skal i første omgang udarbejdes en helhedsplan og en trafikanalyse for 
området.

Trafikanalyse
De emner, som bør behandles i en trafikanalyse er:
 Kanalvejsområdet set i forhold til Trafikanalyse af det centrale Kgs. Lyngby 

(trafikanalysen fra 2011)
 Flytning af Kanalvej af byrumsmæssige årsager - sammenhæng til helhedsplan
 Delvis nedgravning af Kanalvej
 Letbane- og lokalbanestationers optimale placering og kobling til vejnettet
 Parkeringsforhold
 Ombygning af krydset Klampenborgvej-Kanalvej-Firskovvej
 Stiforløb i den nye område og tilgængelighed på tværs af lokalbanen.

Helhedsplan
Helhedsplanen skal være på et niveau, som gør det muligt at lave et planmæssigt 
grundlag.
Helhedsplanens centrale emner vil være:
 Attraktivt Kanalvejsområde ift. byrum og grønne områder
 Analyse af mulige sammenhænge med naboområder
 Velfungerende placering af nybyggeri
 Re-etablering/fortolkning af Fæstningskanalen med historisk indgangsvinkel 

og integration med Lyngby-Taarbæk Forsynings projekt for Fæstningskanalen
 Bæredygtige tiltag
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Rådgivning - tidshorisont og kommende tiltag
Der ønskes ansættelse af trafikrådgiver til trafikanalysen og ansættelse af rådgiver i 
form af en landskabstegnestue til helhedsplanen. Helhedsplan og trafikanalyse 
foreslås udarbejdet december 2011- februar 2012. 

Efter rådgivning om trafik og helhedsplan ønskes efterfølgende rådgivning ift. 
planlægning, udbud og eventuel VVM-redegørelse. Det foreslås derudover, at der 
søges rådgivning om midlertidighed og image/borgerinddragelse, og at der 
efterfølgende bevilges en sum til anlæggelse af et projekt for områdets 
midlertidighed og image/borgerinddragelse. Analyser mv. financierers jf. 
Kommunalbestyrelsens beslutning 31. oktober 2011 pkt. 7.

Økonomiske konsekvenser
Analyser mv. finansieres jf. kommunalbestyrelsens beslutning 31. oktober 2011 
pkt. 7.

Beslutningskompetence
Byplanudvalget.

Indstilling
Teknisk Forvaltning foreslår, at der igangsættes arbejde med helhedsplan som 
beskrevet.

Byplanudvalget den 7. december 2011:
Godkendt.
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3.

Lokalplan 234 for rækkehusbebyggelsen Sorgenfrivænget

Sagsfremstilling
Teknisk Forvaltning har i øjeblikket 29 igangværende lovliggørelsessager på 
Sorgenfrivænget. Se f.eks. udvalgets dagsorden 17. august 2010 pkt. 9. For at sikre 
ensartethed i området og i forbindelse med behandling af lovliggørelsessagerne 
anbefales det, at der udarbejdes en lokalplan for området.

Rækkehusområde, ca. 45 ejendomme, beliggende syd for Virumvej mellem banen 
og Grønnevej.
I rækkehusundersøgelsen er området beskrevet således:
Gulstensrækkehuse i 1 etage med ensidige næsten flade paptage. Dele af facaden er 
beklædt med mørkt træ og mellem vinduerne er beklædningen udformet som 
skodder. Nogle steder er bevaret en indleveringslem og en lem til et lille 
affaldsrum.
Arkitekt M.L. Stephensen, Knud Thorball, Johannes og Aage Paludan. Opført 
1958-59.
Stilfærdig lav bebyggelse placeret langs smalle, korte lukkede veje. Langs den ene 
side af hver vej er der haver og carporte. Langs den anden ligger bebyggelsen helt 
ud vil vejen, hvilket giver et godt og tæt miljø.
Bebyggelsen fremstår rimelig original. Der er skiftet en del vinduer og døre, de 
fleste i bebyggelsens oprindelige stil. Mange steder er de oprindelige matterede 
ruder i indgangsdøren skiftet til klart glas. Nyt tag, blyindfattet vindue i dørparti.
Tilstandsvurdering - Rimelig - det er ikke muligt at se hvordan de næsten flade tage 
har det.
Bevaringsmæssig vurdering: 4
En rar stilfærdig bebyggelse. En fælles farveholdning i forhold til bemaling af 
træværk ville være en fordel.

Der er tidligere udarbejdet koncepter for tilbygninger og ændring af tage.

Antallet af verserende lovliggørelsessager, der i mange tilfælde handler om 
udskiftning af vinduer/døre, gør at forvaltningen finder det relevant, at der 
udarbejdes en lokalplan for området, der bl.a. kan fastsætte mere operationelle 
bestemmelser om vinduer/døre, i det der således kan tages hensyn til ejernes ønsker 
om energirenoveringer, samtidigt med at de overordnede planlægningsmæssige 
hensyn kan tilgodeses.

Forvaltningen vil, såfremt der træffes beslutning om at udarbejde lokalplan, oplyse 
såvel grundejerforening som de enkelte ejere om, at beslutning om fysisk/retlig 
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lovliggørelse af f.eks. vinduesudskiftninger, vil afvente udarbejdelse til forslag om 
lokalplanbestemmelser på området.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Beslutningskompetence
Byplanudvalget.

Indstilling
Teknisk Forvaltning foreslår, at det godkendes, at der igangsættes udarbejdelse af 
lokalplan for Sorgenfrivænget. Arbejdet tager udgangspunkt i eksisterende 
deklaration, herunder tidligere godkendte koncepter, samt i et ønske om at 
operationalisere f.eks. energirenovering/udskiftning af døre/vinduer.

Byplanudvalget den 7. december 2011:
Godkendt.
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4.

Etablering af lægehus

Sagsfremstilling
Der fremsendes skitse forslag til at etablere et sundhedshus på Virum Torv 2, i 
Nordeas nuværende lokaler. Ansøgning vedlægges til udvalgets medlemmer.

Forhistorie
I forbindelse med at flere læger, bl.a. lægerne over Virum Apotek har vist interesse 
for et sundhedshus/-klinik i Virum området, undersøges en mulig placering.

Ejendommen samt planforhold:
Den pågældende placering Virum Torv 2, hvor der i dag er Nordea er omhandlet af 
kommuneplanramme 4.1.01. Området er udlagt til centerområde, bydelscenter. Der 
fastlægges bl.a.: I randbebyggelse mod torvet reserveres stuen til detailhandel og 
anden publikumsorienteret service. På 1. salen, der normalt anvendes til bolig, kan 
der tillades liberalt erhverv og offentlige formål. Resterende etager skal anvendes til 
bolig.  

Det ansøgte er ikke i overensstemmelse med rammebestemmelserne. Der er ej 
heller tale om "Eksisterende lovlig anvendelse" i planlovens forstand, i det 
bankvirksomhed ønskes erstattet af klinik. 

Såfremt der var tale om en ansøgning om at nedlægge egentligt centerformål med 
henblik på at etablere klinik, ville forvaltningen foreslå et afslag, i det dette dels 
ville sætte præcedens, og dels ville udhule Virum Torvs muligheder for at fungere 
som et attraktivt bydelscenter. 

I dette tilfælde, er der imidlertid tale om at erstatte et formål uden intensiv 
kundesøgning med et formål der kundesøgningsmæssigt kan sammenlignes med det 
nedlagte. 
I det der samtidigt er tale om et formål der med fordel kan placeres niveaufrit, og 
med stor tilgængelighed til såvel p-pladser som offentlig transport, og i det udvalget 
tidligere har sagt ja til at undersøge muligheden for at bygge nyt til et lægehus 
indenfor samme bydelscenter, foreslår forvaltningen imidlertid, at det ansøgte 
sendes i høring, og der meddeles tilladelse, såfremt der ikke fremkommer 
væsentlige indsigelser.

Økonomiske konsekvenser
Ingen, idet der er tale om myndighedsbehandling.
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Beslutningskompetence
Byplanudvalget.

Indstilling
Teknisk Forvaltning foreslår, at

det ansøgte sendes i høring, og forvaltningen bemyndiges til at meddeles 1.
tilladelse, såfremt der ikke fremkommer væsentlige indsigelser, og
det meddeles ansøger, at høring vedr. nybyggeri, jf. udvalgets beslutning af 12. 2.
oktober 2011 pkt. 5, foreløbigt afventer afklaring af, om lægehus i stedet 
etableres på Virum Torv 2.

Byplanudvalget den 7. december 2011:
Venstre stillede forslag om , at høringen vedr. nybyggeri, jf. udvalgets beslutning af 
12. oktober 2011 pkt. 5, sættes i værk nu, og  at høring om etablering af lægehus på 
Virum Torv 2, afventer. 

Forslaget blev nedstemt. 2 stemmer for (V), 5 stemmer imod (R), (A) og (F).

Godkendt punkterne 1 og 2.
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5.

Nedrivning af bevaringsværdigt hus kat. 3 - evt. § 14 forbud

Sagsfremstilling
Plangrundlag
Ejendommen er beliggende i kommuneplanens rammeområde 2.2.62. Området er 
udlagt til åben-lav: fritliggende bygninger med op til 2 boliger til helårsbeboelse i 
maks. 1½ etage med en bebyggelsesprocent på 30.
Ejendommen ligger i byzone og er ikke omfattet af en byplanvedtægt eller 
lokalplan.

Bygningen er i FBB-databasen registreret med en bevaringsværdi på 3.

Området
Ejendommen er beliggende i udkanten af rammeområde 2.2.62, der er et område 
der består  af fritliggende bygninger på forholdsvis store grunde. Ejendommen er på 
grund af sin placering i udkanten af rammeområde 2.2.62 også en del af området 
omkring Odinsvej/Thorsvej og den nordøstlige del af Gammel Bagsværdvej mod 
banelegemet. Ejendommens nære område er karakteriseret ved at være et meget 
sammensat område med både etageboliger (bl.a. naboejendommen), fritliggende 
huse i 1½ - 2 etager på større grunde, område med karakter af provinsby med huse 
placeret ved siden af hinanden tæt mod vej. Bygningerne i det nære område er 
ligeledes forskellige i alder og arkitektonisk fremtoning. 

Ejendommen
Ejendommen har et matrikulært areal på 991 m² og består af et beboelseshus mod 
vej sammenbygget med en længe mod nord og en garagelænge mod øst. 
Beboelseshuset er delvis via en mellembygning sammenbygget med den ene længe, 
der i flg. det fremsendte materiale rummer stue og badeværelse og en uopvarmet 
værkstedsdel. Beboelseshuset har et boligareal på 300 m² og er i gule mursten med 
stråtag, opført i 1891, om-/tilbygget i 1935. 

Ansøgning
Lyngby-Taarbæk Kommune har modtaget en ansøgning om nedrivning af 
bygningen. Begrundelsen er, at ansøger ikke mener det er muligt indenfor en 
rimelig økonomisk ramme at få en tidsvarende bolig, der er energivenlig at bo i og 
har en tilfredsstillende stand. Det nævnes bl.a., at det er vanskeligt at anvende 
husets fundament - terrænfald ind mod huset på sydside, sætningsrevner i sokkel - , 
fugtskader i huset, råd -/svampeangreb i gulv i køkken, behov for stor investering i 
varmebesparelser. 
Ansøger ønsker at opføre et nyt enfamiliehus på ejendommen. 
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Sagsbehandling
I forbindelse med sagsbehandlingen af nedrivningen, er der gennemført en 
offentliggørelse af nedrivningen i Det Grønne Område, givet orientering til 
Bygningskultur Foreningen i Lyngby-Taarbæk Kommune, iht. Lov om 
bygningsfredning og bevaring, samt til museet på Kroppedal, iht. Museumsloven.

Iht. Lov om bygningsfredning, § 18 stk. 4 skal der efter indsigelsesfristen – 09. 
december - meddeles ansøger/ejer, hvorvidt der nedlægges forbud mod nedrivning 
efter Planlovens § 14.

Eventuelle indsigelser vil blive forelagt udvalgets medlemmer. 

Nedrivningen kan kun forhindres, ved at der nedlægges et forbud efter Planlovens § 
14, jf. Lov om bygningsfredning og bevaring § 18 stk. 4. Ved nedlæggelse af § 14 
iht. til Planloven skal der udarbejdes en lokalplan.

Forvaltningens vurdering
Huset er med sin tilstedeværelse en påmindelse om det tidligere landsbymiljø, der 
var på dette sted langs Gammel Bagsværdvej, der var indfaldsvejen fra vest til 
Lyngby. Karakteren af området er siden hen ændret kraftigt. 
Området fremstår i dag som et meget sammensat område, hvor det oprindelige 
miljø ikke længere er til stede. Huset har således mistet sin oprindelige 
sammenhæng og fremstår uden kontekst. 
Huset fremstår originalt fra vejsiden, men er i en dårlig tilstand med sætningsskader 
i dele af sokkel og ved bl.a. østgavl og indvendigt med fugtskader og råd og svamp 
i dele af huset.  En renovering af ejendommen til bedre fysisk tilstand og en 
energimæssig opdatering vil formentlig være bekostelig. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen, da opgaven er myndighedsbehandling.

Beslutningskompetence
Byplanudvalget.

Indstilling
Teknisk Forvaltning foreslår, at det meddeles, at kommunen, såfremt der ikke 
fremkommer væsentlige indsigelser, er parat til at godkende nedrivningen af det 
eksisterende beboelseshus og øvrige bygninger på ejendommen, i det  huset er i en 
dårlig stand, har mistet sin oprindelige sammenhæng og fremstår uden kontekst. 
Det er en forudsætning, at der fremsendes en egentlig ansøgning om byggetilladelse 
til et nyt hus som afløsning for det eksisterende. 



Åbent punkt   Byplanudvalget den 07-12-2011, s.13

Byplanudvalget den 7. december 2011:
Godkendt, idet der henvises til ejendommens ekstrem ringe stand.

Det Radikale Venstre stemte imod, idet de finder huset bevaringsværdigt og 
karakteristisk for området.
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6.

Ansøgning om nedrivning af Strandvejen 626B

Sagsfremstilling
Plangrundlag
Ejendommen er beliggende i kommuneplanens rammeområde 7.1.60 (Strandvejen, 
øst). Området er udlagt til åben-lav boligbebyggelse. Max 2 etager, max BB% 45. 
Ved udstykning minimum 700 m² pr. bolig. Områdets helhedspræg og 
bygningernes karakter skal bevares. Det fastsættes også, at ny bebyggelse skal 
indpasses i den kystlandskabelige helhed og der skal tages hensyn til 
bevaringsværdige helheder i bystrukturen.
Ejendommen ligger i byzone og er omfattet af Lokalplan 83 for et villaområde ved 
Øresund i det nordlige Taarbæk.
Bygningen er ikke registreret med bevaringsværdi.

Ejendommene
Ejendommen Strandvejen 626B, har et matrikulært areal på 952 m² og er registreret 
med et beboelseshus på 257 m² samt småbygninger på 67 m².
Ejendommen Strandvejen 628, har et matrikelareal på 953 m². Beboelsesbygning er 
under opførelse.

Ansøgning
Der søges om tilladelse til at nedrive bygningerne på Strandvejen 626B og udnytte 
arealet til have sammen med havearealet tihørende Strandvejen 628. De 2 
ejendomme ønskes ikke matrikulært sammenlagt, i det man ønsker at bevare en 
fremtidig byggeret på strandvejen 626B.
Der henvises til, at antallet af boliger ikke reelt ændres, i det Strandvejen 628 i 
mange år har henlagt ubebygget.

Boligreguleringsloven
Iht. Boligreguleringslovens § 46 er det kun tilladt at nedlægge en bolig helt eller 
delvist, såfremt kommunalbestyrelsen meddeler tilladelse hertil. Hvis kommunen 
nægter nedlæggelse af en bolig, kan ejeren iht. lovens § 51 bede kommunen om at 
anvise en lejer til boligen indenfor 6 uger. Hvis kommunen ikke kan anvise en 
sådan lejer, anses der meddelt tilladelse til nedlæggelse af boligen.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen giver ansøger ret i, at det ansøgte ikke udgør en væsentlig ændring af 
de reelle forhold i området, i det ejendommen Strandvejen 628 i mange år har 
henlagt ubebygget. Forvaltningen finder således, at udvalget kan vælge at godkende 
det ansøgte, såvel i forhold til Lokalplan 83 som i forhold til Boligreguleringsloven. 
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Hvis der meddeles tilladelse, bør der stilles betingelse om, at der til godkendelse i 
forvaltningen fremsendes overordnet haveplan, herunder plan for hegning mod 
Strandvejen, således at lokalplanens formål om at fastholde og understøtte 
Strandvejsmiljøet sikres.

Økonomiske konsekvenser
Ingen, da opgaven er myndighedsbehandling.

Beslutningskompetence
Byplanudvalget.

Indstilling
Teknisk Forvaltning foreslår, at

der meddeles tilladelse til det ansøgte, under forudsætning af at overordnet 1.
haveplan, herunder plan for hegning mod Strandvejen, fremsendes til 
godkendelse i forvaltningen, eller
der meddeles afslag iht. boligreguleringsloven, i det kommunen ønsker at 2.
bibeholde eksisterende boliger.

Byplanudvalget den 7. december 2011:
Godkendt punkt 1.
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7.

Mødeplan for 2012 for stående udvalg, Økonomiudvalget og 
kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget har den 20. september 2011 godkendt den vedlagte 
mødekalender for 2012.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Beslutningskompetence
Byplanudvalget.

Indstilling
Teknisk Forvaltning foreslår, at mødekalenderen for 2012 godkendes.

Byplanudvalget den 7. december 2011:
Godkendt.
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LNR. 
LKP.
NR. SAG INITIALER 

LOKALPLANER UNDER UDARBEJDELSE 
 
STATUS   TYPE 

POLITISK 
BEHANDLING 

01  195 Lokalplan 195 for Furesøkysten HJO Lokalplanforslag anbefalet af BY november 2011. Der pågår arbejde med servitutter. 
Lokalplanforslaget forventes forelagt KMB til vedtagelse december 2011. 

§ 14 
Område  
Bolig 

BY 11.2011   
ØK 11.2011 
KMB 12.2011 
BY #   
ØK # 
KMB # 

02   Sorgenfri Torv HJO  
BM ARK. 
 

Forhøring afsluttet. Resultatet forventes forelagt ØK og KMB december 2011.  Projekt  
Center   

BY    
ØK 12.2011 
KMB 12.2011 

03  233 Ny lokalplan for Taarbæk ELW Forvaltningens forarbejder påbegyndt i samarbejde med grundejerforeningen. 
Områdelokalplan  
Lokalplanforslag forventes forelagt primo 2012. 

Område 
Bolig  

BY #   
ØK # 
KMB # 

04  231 Lokalplan 231 for Kongestien i 
Sorgenfri 

ANNP By besluttede september 2011, at der skulle udarbejdes lokalplanforslag for 
Kongestien. Lokalplanforslaget forventes vedtaget til udsendelse i november 2011. 

Område 
Bolig 

BY 11.2011 
ØK 11.2011 
KMB 11.2011 
BY #   
ØK # 
KMB # 

05  222 Anmodning om lokalplan for 
Bredeparken 

ANPP Prøvesag med konsulent, jf. BY 16-12-08.  
Forvaltningen har på baggrund af grundejerforeningens forslag udarbejdet 
lokalplanforslag, dette drøftes med grundejerforeningen i december 2011, og 
forventes herefter forelagt primo 2012. 

Område  
Rækkehus 

BY #   
ØK # 
KMB # 

06  235 Udvikling af området omkring 
Kanalvej 

ANPP 
KONSULENT 

Kommunalbestyrelsen har besluttet at udvikle området omkring Kanalvej. 
Forvaltningen forventer at arbejde med trafikanalyser og helhedsplan frem mod 
februar 2012. 

Område 
Center 
Offentlig 

BY #   
ØK # 
KMB # 

07  232 Lokalplan 232 for Furesøkvarteret HJO Det er tidligere besluttet, at Lokalplan 215 for Furesøkvarteret skal erstattes, således 
at bevaringsværdige bygninger (enkeltudpegninger) kan foretages. Forvaltningen 
arbejder pt. Sammen med Bygningskulturforeningen med henblik på at foretage en 
sådan udpegning. 
BY (november 2011, pkt. 8) har endvidere besluttet at nedlægge §14 forbud  

Område 
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 

08   Buddingevej 50 ELW 
KONSULENT 

KMB (september 2011 pkt. 8) har besluttet at arbejde med etablering af sundhedshus. 
Forvaltningen forventer at fremlægge lokalplangrundlag primo 2012. 

Projekt  
Offentlig   

BY #   
ØK # 
KMB # 

09   Udvidelse rådhus ?? 
KONSULENT 

KMB (november 2011 pkt. 4) behandler på ØKs anbefaling at arbejde med at samle 
rådhusfunktionerne på en adresse. Forvaltningen forventer, afhængig af KMBs 

Projekt 
Center 

BY #   
ØK # 
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beslutning, derfor at arbejde med forarbejder til lokalplan og lokalplanproces i foråret 
2012. 

Offentlig KMB # 

10   Ny Lokalplan for erhvervsområdet 
mellem Lundtoftevej og 
Lundtoftegårdsvej 

ELW BY (oktober 2011, pkt. 3) har besluttet at der udarbejdes ny lokalplan. Der opstartes 
drøftelser med ejerne i området i 2012. Udarbejdelse af lokalplanforslag afventer 
vedtagelse af Fingerplanen, i det stationsnærhed skal afklares. 

Område 
Erhverv 

BY #   
ØK # 
KMB # 

11   Ny Lokalplan for den nordlige del af 
DTU 

?? 
KONSULENT 

BY (oktober 2011, pkt. 3) har besluttet at der udarbejdes ny lokalplan. Der opstartes 
drøftelser med DTU i 2012.  

Område 
Erhverv 

BY #   
ØK # 
KMB # 
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LNR. 
LKP.
NR. SAG INITIALER 

LOKALPLANER UNDER OVERVEJELSE 
 
STATUS   TYPE 

POLITISK 
BEHANDLING 

12   Sorgenfrivænget ANPP Jf. BY december pkt. 3 foreslår forvaltningen, at der udarbejdes lokalplan for 
rækkehusbebyggelsen Sorgenfrivænget. 
Lokalplanforslag forventes forelagt i 1. halvår 2012. 

Område 
Rækkehus 

BY #   
ØK # 
KMB # 

13   Plejehjem på Dyrehavegård syd for 
Trongårdsvej 

 Prioriteres når politisk afklaret. 
Oplæg behandlet i Social- og sundhedsudvalget i januar 2011. 

Projekt  
Offentlig   

BY #   
ØK # 
KMB # 

14  213 Lokalplan 213 for området ved 
Gasværksvej 

KONSULENT 
ELW 

Lokalplangrundlag godkendt.  
Afventer melding fra bygherre om igangsættelse. 

Projekt  
Center   

BY #   
ØK # 
KMB # 

15   Kongevejen 205 - 209  Tidligere lokalplangrundlag med detailhandel afvist af BY. 
Sagen beror på bygherre. 
 

Projekt  
Erhverv   

BY #   
ØK # 
KMB # 

16   Digterkvarteret - området omkring og 
syd for Chr. Winthersvej 

ANPP Forvaltningens forarbejder påbegyndt 
Områdelokalplan  
Naturfølsom 

Område  
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 

17   Virum – nord for Frederiksdalsvej, 
herunder Kollelev Mose 

 Områdelokalplan  
Naturfølsom 

Område  
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 

18   Sorgenfri mod Lyngby Åmose  Områdelokalplan  
Naturfølsom 

Område  
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 

19   Sorgenfri mod Frederiksdals jorder  Områdelokalplan  
Naturfølsom  

Område  
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 

20   Området omkring Skodsborgvej  Områdelokalplan  
Naturfølsom 

Område  
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 

21   Argentinavej og Borrekrattet   Områdelokalplan  
Naturfølsom 

Område  
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 

22   Lundtofte nord for Ørholmvej  Områdelokalplan  
Naturfølsom 

Område  
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 
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23   Hvidegårdsparken   Områdelokalplan  
Naturfølsom 

Område  
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 

24   Rækkehusområder langs 
Ermelundskilen 

 Områdelokalplan  
Naturfølsom 

Område  
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 

25   Virum – syd for Frederiksdalsvej  Områdelokalplan  
 

Område  
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 

26   Lundtofte syd for Ørholmvej  Områdelokalplan  
 

Område  
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 

27   Trongårdsparken   Områdelokalplan  
 

Område  
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 

28   Sorgenfrigård -kvarteret  Områdelokalplan  
Naturfølsom 

Område  
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 

29   Blåregnvænget og Berberisvænget  Rækkehusundersøgelsen – opfølgning kat. 3 Område   
Rækkehus 

BY #   
ØK # 
KMB # 

30   Mønsvej  Rækkehusundersøgelsen – opfølgning kat. 3 Område   
Rækkehus 

BY #   
ØK # 
KMB # 

31   Lyngby Idrætsby KONSULENT 
?? 

Prioriteres når politisk afklaret. Område  
Offentlig 
Erhverv 

BY #   
ØK # 
KMB # 

32   Erhverv langs Helsingørmotorvejen KONSULENT 
?? 

Sammenhæng med Lyngby Idrætsby. 
Prioriteres når politisk afklaret. 

Område  
Erhverv 

BY #   
ØK # 
KMB # 

33   Lindegårdsskolen  KONSULENT 
?? 

Udbygning med nyt indskolingshus Projekt  
Offentlig   

BY #   
ØK # 
KMB # 

34   Udflytning af TF’s driftsplads til 
Lundtoftegårdsvej 

KONSULENT 
?? 

Prioriteres når politisk afklaret. 
 

Projekt   
Offentlig  

BY #   
ØK # 
KMB # 
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35   Baunegården  KONSULENT 
?? 

Følge af udflytning af TF’s driftsplads til Lundtoftegårdsvej. 
 

Projekt   
?? 

BY #   
ØK # 
KMB # 

36   Firskovvej  Prioriteres når politisk afklaret.  Område  
?? 

BY #   
ØK # 
KMB # 
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LNR. 
LKP.
NR. SAG INITIALER 

BOBLERE 
 
STATUS   TYPE 

POLITISK 
BEHANDLING 

37   Lokalplan for Lyngby Hovedgade  Ikke påbegyndt.  
Detailhandelsgade med bevaringsinteresser.  
Afventer detailhandelsundersøgelse og fokusstrategi for Kgs. Lyngby.   

Område 
Center   

BY #   
ØK # 
KMB # 

38   Ringbyen   Prioriteres når politisk afklaret. Projekt  
Byomdannelse  

BY #   
ØK # 
KMB # 

39   Springforbi Strandpark 
 

 Prioriteres når politisk afklaret. Projekt  
Offentlig   

BY #   
ØK # 
KMB # 

40   Lokalplan for Bakken  Bakken ønsker en revision af lokalplan 66. Nye højdebestemmelser. Væk med 
”selvgroet præg”. Afventer retssag mod NKN. Afventer besked fra Bakken. 

Område  
Offentlig  

BY #   
ØK # 
KMB # 

41   Fuglsangvej  Rækkehusundersøgelsen – opfølgning kat. 4  Område   
Rækkehus 

BY #   
ØK # 
KMB # 

42   Præstebakken nord  Rækkehusundersøgelsen – opfølgning kat. 4 Område   
Rækkehus 

BY #   
ØK # 
KMB # 

43   Lokalplan for Den engelsk Villaby på 
Chr. X’s Allé 

 Revision af gældende lokalplan 197. GRF har fået brev ang. sag om prioritering af 
lokalplaner på udvalg. 

Område  
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 

44   Lokalplan for dobbelthusene i Den 
engelske Haveby 

 Revision af gældende lokalplan 90. GRF har fået brev ang. sag om prioritering af 
lokalplaner på udvalg. 

Område  
Bolig 

BY #   
ØK # 
KMB # 
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